[image: ]

О внесении изменений в некоторые приказы Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан
Приказ и.о. Министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан от 8 января 2020 года № 2. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 13 января 2020 года № 19867.
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить прилагаемый перечень некоторых приказов Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан, в которые вносятся изменения.

      2. Комитету лесного хозяйства и животного мира Министерства экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан после его официального опубликования;

      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа представление в Департамент юридической службы Министерства экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятиях, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      И.о. Министра

Е. Нысанбаев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство
образования и науки
Республики Казахстан

	Утвержден приказом
Министра экологии, геологии
и природных ресурсов
Республики Казахстан
от 8 января 2020 года № 2.

 Перечень некоторых приказов Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан, в которые вносятся изменения

      1. В приказе Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 30 января 2015 года № 18-03/57 "Об утверждении Правил проведения экзамена по охотничьему минимуму республиканской ассоциацией общественных объединений охотников и субъектов охотничьего хозяйства" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 10415, опубликован 1 апреля 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет"):

      в Правилах проведения экзамена по охотничьему минимуму республиканской ассоциацией общественных объединений охотников и субъектов охотничьего хозяйствах, утвержденных указанным приказом:

      приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему перечню некоторых приказов Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан, в которые вносятся изменения (далее - Перечень).

      2. В приказе исполняющего обязанности Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 27 февраля 2015 года № 18-03/144 "Об утверждении Правил ведения учета и регистрации ловчих хищных птиц, используемых на охоте" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 10651, опубликован 17 апреля 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет"):

      в Правилах ведения учета и регистрации ловчих хищных птиц, используемых на охоте, утвержденных указанным приказом:

      заголовок главы 1 изложить в следующей редакции:

      "Глава 1. Общие положения";

      заголовок главы 2 изложить в следующей редакции:

      "Глава 2. Порядок ведения учета и регистрации ловчих хищных птиц, используемых на охоте";

      приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему Перечню.

      3. В приказе Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 24 апреля 2015 года № 18-03/369 "Об утверждении списков водно-болотных угодий международного и республиканского значения" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11266, опубликован 17 июня 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет"):

      список водно-болотных угодий республиканского значения, утвержденный указанным приказом, изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему Перечню.

	Приложение 1 к Перечню
некоторых приказов
Министерства сельского хозяйства
Республики Казахстан, в
которые вносятся изменения

	Приложение 2 к Правилам
проведения экзамена по
охотничьему минимуму
республиканской ассоциацией
общественных объединений
охотников и субъектов
охотничьего хозяйства

	Форма

 Журнал регистрации сертификатов о сдаче экзамена по охотничьему минимуму
 ____________________________________________________________________ (наименование филиала или представительства республиканской ассоциации общественных объединений охотников и субъектов охотничьего хозяйства)

№ п/п

Фамилия, имя, отчество (при его наличии) владельца сертификата

Адрес постоянного места жительства

Номер сертификата, дата выдачи

Роспись в получении

1

2

3

4

5

      Руководитель филиала или представительства ассоциации общественных объединений охотников и
субъектов охотничьего хозяйства _____________________________________________________________
______________ ___________________________________________________________________________
        (подпись)                         (фамилия, имя, отчество (при его наличии))

	Место печати
(за исключением лиц, являющихся
субъектами частного
предпринимательства)

      "__" _____________ 20__ года

	Приложение 2 к Перечню
некоторых приказов
Министерства сельского хозяйства
Республики Казахстан, в которые
вносятся изменения

	Приложение 1 к Правилам
ведения учета и регистрации
ловчих хищных птиц,
используемых на охоте

	Форма

      Кому ___________________________________________________________________

                               (полное наименование ассоциации)
 от ____________________________________________________________________________
                         (наименование юридического лица или фамилия,
_______________________________________________________________________________
                   имя, отчество (при его наличии) физического лица ИИН)
________________________________________________________________________________
                         (адрес, номер телефона и факса)
                    Заявление для оформления паспорта ловчей хищной птицы

      Прошу оформить паспорт ловчей хищной птицы

      Вид ловчей хищной птицы, пол, год рождения__________________________

      Цель и место содержания ___________________________________________

      Способ приобретения _____________________________________________

      Сведения о наличие колец или микрочипов____________________________

      __________________ 20___ года _____________________________________

      (дата подачи заявки) (подпись, фамилия, имя, отчество (при его наличии)

	Место печати
(за исключением лиц, являющихся
субъектами частного
предпринимательства)

	Приложение 3 к Перечню
некоторых приказов
Министерства сельского хозяйства
Республики Казахстан, в которые
вносятся изменения

	Приложение 2
к приказу Министра
сельского хозяйства
Республики Казахстан
от 24 апреля 2015 года
№ 18-03/369

 Список водно-болотных угодий республиканского значения
	 №
	 Наименование водно-болотных угодий
	 Расположение
	 Площадь, гектар

1

Жаркольская группа озер

Акмолинская, Костанайская области

8 818

2

Жумай-Майшукырская группа озер

Акмолинская область

12 490

3

Кумдыколь-Жарлыкольская группа озер

Акмолинская область

20 350

4

Озера Тузащы и Карасор

Акмолинская область

8 582

5

Уялышалкарская группа озер

Акмолинская область

20 360

6

Низовья реки Каратал

Алматинская область

102 195

7

Озера Сорбулак

Алматинская область

18 540

8

Топарская система озер

Алматинская область

32 530

9

Казахстанская часть дельты Волги. Жамбай

Атырауская область

289 075

10

Низовья реки Эмба

Атырауская область

208 990

11

Дельта реки Черный Иртыш с прилегающей акваторией озера Зайсан

Восточно-Казахстанская область

104 200

12

Озеро Маркаколь

Восточно-Казахстанская область

75 048

13

Урочище Акжар

Жамбылская, Туркестанской области

25 714

14

Кушумские озера

Западно-Казахстанская область

175 315

15

Озеро Шалкар

Западно-Казахстанская область

27 530

16

Озеро Балыктыколь

Карагандинская область

10 430

17

Озеро Карасор

Карагандинская область

37 286

18

Озеро Сасыкколь

Карагандинская область

3200

19

Камышово-Жаманкольская группа озер

Костанайская область

3 940

20

Озеро Акжан

Костанайская область

3 026

21

Озеро Батпакколь

Костанайская область

2 690

22

Озеро Бозшаколь

Костанайская область

3 520

23

Озеро Кушмурун

Костанайская область

92 510

24

Озеро Русский Жарколь

Костанайская область

12 774

25

Озеро Сулуколь

Костанайская область

3 091

26

Озеро Мамырколь

Костанайская область

1 875

27

Санкебайские озера

Костанайская область

4 675

28

Сарыкопинская система озер

Костанайская область

51 200

29

Шошкалинская озерная система

Костанайская область

13 580

30

Озеро Караколь

Мангыстауская область

5 270

31

Озеро Корганколь

Павлодарская область

1 097

32

Озеро Аксуат

Северо-Казахстанская область

4 589

33

Озеро Балыкты

Северо-Казахстанская область

4 138

34

Озеро Большой Как

Северо-Казахстанская область

11 500

35

Озеро Жалтыр

Северо-Казахстанская область

2 594

36

Озеро Жыланды

Северо-Казахстанская область

3 410

37

Озеро Малый Как

Северо-Казахстанская область

9 721

38

Озеро Теренколь

Северо-Казахстанская область

835

39

Сорбалык-Майбалыкская группа озер

Северо-Казахстанская область

3 400

40

Озеро Шаглытениз

Северо-Казахстанская область

34 750

41

Низовья реки Чу

Туркестанская область

147 950

42

Озеро Кызылколь

Туркестанская область

4 160

43

Шардаринское водохранилище

Туркестанская область

113 000

44

Шошкакольские озера

Туркестанская область

53 460

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14